Y lerniu
TERNIUM MEXICO, 5.A. DE C.V .
R.F.C. TME-840710-TR4 :

Fecha de emisidn {Date of issue)

{DMA)  18/09/2013

EN102043.-1S0 10474318 GERTIFICADO DE CALIDAD - MiLL TEST CERTIFICATE ORIGINAL

OO0 O A

Av. Universidad Mo, 982, Colenia Cuauhtémoe, San Nicalds de los Garza, N.L. - N° (Document numbier} )
Codigo Postal 66450 Teléfono: +52{81)8328-8500 ’ . TX156222 00000015 4 4 6 9
Cdttigo cliente (Customer §D) : Pedido No, {Sales Order) Orden de compra (Purchase ordar)
+000232500 o ' - 0100935984 15693 JUSD
Clients {Customer) ’ ' Remisisn (Delivery} Medio de transporte {Means of ransport} :
PLESA ANAHUAC Y CIAS. 5.A.DE.C.V. ) ) 000000154469 CAMION
Direccién (Address} ) ’ Plezas Totales (Total pieces) Punts de despache (Delivery plant}
AV. VALLE DE LAS'ALAMEDAS 66-0 - TULTITLAN |1 Churibuscs - -
Descripidn de la mercaderia {Gu&gs description)
ROLLOC FRIQ RECOCIDO TENSONIVELADO '
Datos Generales (General Data)
. 'Eieza - . Colada . Peso - Espesor | 7. Ancho s \ .
(Piece) . Heat) (Weight) : : (Thickress} = .~ T (Width) :
IR . . kg - db mm L in_| mm in
3A056921CN100 354460011 7075 15588 | 1.620 0.0598 915,00 36,02
Pieza = Colada - No. Parte _ © Daseripeitn Norma de Calidad / Grado { Subnorma .~ -
. (Piece) (Heat) ] - (Part} - i . - {Description) ’ (Quality Norm { Grade / Sub-Norm) -
3A056921GN100 354460011 . . . . RCLLO FRIC RECOCIDO TENSONIVELADO TER/A 1008 CS TIPO B/GAB {V 2006 REV 1)

Propiedades mecdnicas longitudinales {Longitudinal mechanical properties)

Pieza " Colada - " Tensién
(Piece} (Heat) (Steel Stress) -
. - ’ “%Elongaclon RC [YP}1 RT(T8) 2
. - (%:Elengation) MPA [KS]) MPA (KSI)
[[3a056921CN100 [, 354460011 39 104 /(28.1) | 327/(47.4) -

Ensayos de Calidad del Acero {Stee] Quality)

N
Pleza - - ” Colada Dureza
(Piece) .. (Heat) {Hardness}
- . - .
o~ {HRBW) 4
. .
[ 3a0s6021CN100 [ 354460011 48 .
1.'RC (YP): Resistencia a Ia-cdencia Ylald Paintt ' 2, RT (TSY: Resistencia a la tensién (Tension Strenaht) LTI (TTY Tralamienlu.Termicu Termical Treatmentt 4. HRBW: Rackwell B l&enradur de WC
Obse.rvacmnas ?Cu_mments): . Firma (Signature)
~ L
”
1S Cartificamos que el materfal aqur descrito ha sido Inspeccionado y enzayada por perzonal al del drea de factura con resultados satisfactorios en concordancia con'ia nerma arriba descrita. Propledates Mecanicas .
bajo ias nommas ASTM A370, EB, E18, E517, E646, EN-10002, E23, JIS Z 2241 segn requerimiento y pese de capa bajo ASTM 90, Analisis Quimice bajo la norma ASTM E 41571018 7 A 751. Wa certify that the matarial desciibed has been . )
tested and inspected by authorized parsonal indepandant from the nanufacturing department with satisfactory results in accordance with reguirements of the above f % A Prop as ASTM A370, E8, E18, E517, E646, B Ing. Antenie Many
EN-10002. £23, JIS Z 2241 a5 raquerired i coaling welght wilh- ASTM ASD. Chernical Analysis as ASTM E 415/ 10197 A 751, : Terniumn Labs

'
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EN10204 3.1-1S0 10474 3.18

TERNIUM MEXICC, 5.A. DEC.V

P
- Fecha de emisién (Date of issua)

CERTIFICADO DE GALIDAD - MILL TEST CERTIFICATE

O O O

ORIGINAL

~ (DMA)  18/09/2013

R.F.C. TME-840710-TR4 .

Av. Universidad No. 892, Colonia Cuauhtémoc, San Nicolas de los Garza, M.L. N° (Decument number) .

Cédigo Pastal 66450 Telsfono: +52(81)5329-8500 TX156222 00000015 440¢6 9

+ ..

. ' '
b . ’
Calidad del Acero - Andlisis Quimico {%) (Steel Quality - Heat Analysis {%}) . .
Colada c Mn P s 8i Y v Ti cr Ni Mo B Cu Ch .
{Heat) ) ] ' . ) N ,
354460011 0.087 0.335 0.004 0.010 0.006 0.045 £.001 0.001 0.018 0.018 0.003 0.0001 0.030 0.002
- ~
. I
. . . ’ “
'
;
P
1. RG {YPY: Resistencia a Ja cedencia {Yield Point) ’ 2. RT (T5); Resistencia a la tensfén (Tansion Strenchty 3 ‘I‘f. [T T4 Tratamiento Termico (Termicat Treatmanty 4. HRBW: Rockwell B Identador de WC
Observaciones (Gomments): Firma {Signature)
‘ I'4
- o - Voo

. Gertificamos que a! material agur’ descrito ha side inspeccionado y do por | autorizado i di det drea de manufacture con resultados satisfactorios en concordancia con la nerma aniba descrila. Propisdades Mecdnivas ; ) 7
-bajo Ias normas ASTM A370, EB, E18, E517, E646, EN-10002, E23, JIS Z 2241 seglin requerimianto ¥ pese de capa bajo ASTM 80. Analisis Guimico bajo & narma ASTM E 41571019/ A 751, We certify that the material described has been .

téstad and inspected by autharized personal independent from the facturing departreent with y results in‘accerdance with requirements of the above spectfication. Mechanical Properties as ASTM A370, E8B, E18, E517, EB46, Ing. Athonlo Marll’

EN-10002, E23, JIS Z 2241 a3 requerired and coating weight with ASTM A90. Chemical Analysis as ASTM E415/ 1019/ A 7561, L Ternium Labs
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